INDICAÇÃO 009/2014

O Vereador que este subscreve,

em conformidade com as normas regimentais vigentes, requer
que seja enviada a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria Competente, estude a possibilidade
de colocar um zelador para cuidar, reflorestar e
principalmente proteger o Parque Natural da Água Santa.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, justifica esta

indicação uma vez que já foi assunto da Indicação nº 140, de
10 de abril de 2013 (em anexo), e até o presente momento
nenhuma providência foi tomada.

Senhora Prefeita, por se tratar do
único Parque Natural que nós temos, é necessário ter uma
atenção maior, pois só na época de festa é que esse local
recebe melhorias e cuidados.

Portanto, certo de poder contar
com a colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 10 de fevereiro de 2014.

Luiz Antonio Brisola
Vereador